Sola inter mulieres, o immaculatissima, sine
viri cognitione, supra naturæ rationem fers in utero
unum Trinitatis: propterea glorificamus te, et illum
qui natus est ex te super omnem causam et ratio-
nem.

Impense supplica Filio tuo, o Virgo, ut nos a
periculis quæ formidamus, et ab æterno supplicio
salvos faciat.

Cor meum passionibus inquinatum, emunsa, o
Puella; et effice illud receptaculum purum divina-
rum illustrationum.

Oriens facta es Solis justitiæ, o summe imma-
culata; quem precare pro salute eorum, qui te
sincere glorificant.

Sanctifica mentem meam, et cor meum illumina,
Mater Dei sancta, et ab angustiis, quæ me coarctant
deprehensum, libera me, ut glorificem te, Deipara
semper Virgo.

Illum qui ex te, supra mentis sermonisque con-
ceptum, incarnatus est, exora, o divina gratia cu-
mulatissima, pro salute eorum qui te cum affectu
honorant, et concordī voce proclamant: Benedictus
es, Deus patrum nostrorum.

Tanquam sublimior universis creaturis, o Puella
Deo gratissima, atque ab omni macula immunis (86),
effice mentem meam deceptoris scandalis sublimio-
rem.

Gabriellis voce, lætabunda mente ad te clamamus:
Gaude, gaudium fidelium; gaude, lucerna ac mensa
aurea: mons et porta intelligibilis; gaude, divinum

mersit, hunc etiam inundaret paradysum, sive, ut
terræ sordibus immineret, qui cœlitum voluptati
condebatur, a terra quidem tracturus radices, sed
cœlo daturus poma. Tandem Deus hunc mirifice
delectavit irriguo fluvio, qui cum unus « egrederetur
de loco voluptatis ad irrigandum paradysum, inde
dividebatur in quatuor capita: » ut scias omnem in
Deiparam effundi gratiam, sed in reliquos mortales
dividi. En paradysus, ubi edere de ligno vitæ mor-
talibus fas est, imo necessitas summa. Etenim, nisi
ex illo te nutrias, morieris. Ille iterum ille est pa-
radysus, in quem animantium nulli concessus ad-
itus: hic ille, in quo cœlestem Deus posuit. Ada-
mum, non ut operaretur, at ut quiesceret et custo-
diret illum. » Hactenus Novaes.

(86) Hoc S. Josephi de B. Virgine elogium sæ-
pius repetitum, non solum astruit ejusdem B. Vir-
ginis immunitatem a macula peccati actualis, sed
etiam a macula peccati originalis. Non enim limi-
tatur ad maculam peccati actualis, tam mortalis
quam venialis, sed extenditur ad maculam peccati
in communi, quæ omne genus maculæ intra suum
ambitum comprehendit: nec unquam vere et abso-
lute poterit B. Virgo laudari ab omni macula
immunis, si non sit immunis a macula originali.

Regis Christi veliculum; gaudere maledictionis solatio, o omnibus benedictionibus cumulata.

187 *Ex Canone in S. Epiphaniam, die 27.*

Ecce naturæ leges innovantur in te, o ab omni labe immunis; Deum enim pariter et hominem supra naturæ rationisque leges, quem cum amore adolescentulæ ferventer dilexerunt.

Permansisti post partum supernaturaliter virgo, o Deo charissima; atque amore tui vulnerata hæc virgo et martyr alacriter decertavit, et post te, o casta, adducta est Sponso suo una cum virginibus fidelibus choreas ducens.

Verbum Patris substantiale absque ulla sui mutatione ex te, o Virgo, incarnatum est, cujus amore succensa Epicharis cœlestibus thalamis digna facta est.

Complexeris, o Deipara, sola divina gratia plenissima, maternis ulnis tuis, illum qui completitur et continet universa.

Odorem suavissimum Filii ex te incarnati illustrissimæ puellæ percipientes, post te, o inviolata,

Ex Canone in festo S. Gregorii magnæ Armeniæ, et SS. Mart. Ripsimie, Gaianæ, et sociarum, die 30.

Mulieres cruce illius qui ex te, o casta, incarcatus est, roboratæ, constantissime decertaverunt, et adductæ sunt ad illum post te Virginem: et splendoribus virginitatis, et martyrum sanguine fulgent.

Ripsimia martyr sciens te puellam solam esse Virginem matrem, oblectata est pulchritudine tua, et Christo post te adducta est, certaminibus coruscans.

Ut pulchram, ut electam, ut speciosam dilexerunt te adolescentulæ puellæ, quæ cum Ripsimia decertarunt: et post te, o Virgo Mater Maria, adductæ sunt ad Filium tuum lætantes.

Quæ fragrantiam unguenti Verbi quod ex te, Virgo casta, coruscavit, perceperunt; per athletica certamina ipsi gratæ acceptæque fuerunt gaudentes.

Statim atque Ripsimia rescivit crucifixum fuisse illum, qui ex te incarnatus est, Deipara, simul crucifixa est cum eo, tanquam agna cum pastore, velut victima Dei immaculata.

Martyricis coronis exornatæ puellæ, ad Deum, qui ex Virgine exortus est, adductæ sunt, melodice clamantes: Benedictus Deus, etc.

Nec tormentorum multitudinem reformidans, nec carnis voluptatibus succumbens, natum ex Virgine Dominum confessa est Ripsimia exclamans: Benedicite et laudate Dominum.

Luce vultus illius, qui ex te coruscavit, o Virgo perpetua, illustrata Ripsimia cum affectu pertulit passiones **189** ejus, et mortem ejus in sua carne expressit; unde nunc exsultat cum illo.

MENSIS OCTOBER.

Ex Canone in festo S. Charitinæ Mart., die 5.

Regio divinæ naturæ capax facta es, o Dei geni-

A θεῖον ὄχημα τοῦ βασιλέως Χριστοῦ, χαῖρε, λύσις τῆς ἀρᾶς, παντευλόγητα.

eidem cum animi exultatione adductæ sunt.

Naturæ novas leges indidisti, o Virgo, quando supra naturæ ordinem peperisti; Deus enim et homo fuit ille qui ex te modo ineffabili incarnatus est.